
COMUNE DI PIAZZA BREMBANA
PROVINCIA DI BERGAMO

Copia

Codice ente
10168

DELIBERAZIONE N. 16

VERBALE DI DELIBERAZIONE

 DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: DETERMINAZIONE  CONTRIBUTO  PER  PASSI  CARRABILI
PERSONALIZZATI CON LO STEMMA DEL COMUNE.

L’anno  duemilaventicinque il giorno  quattordici del mese di  Marzo alle ore  14.55 nella sala
delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi
convocati i componenti della Giunta Comunale.

All’appello risultano:
                   

 LEONE GERVASONI  SINDACO Presente

 PATERNOSTER BRUNO  ASSESSORE Presente

 MILESI BRUCE  ASSESSORE Presente

Totale presenti :3

Totale assenti : 0

La  presente  deliberazione  è  assunta  con  il  collegamento  audio-video  da  remoto  del  Sindaco
Presidente, del Segretario e degli Assessori, in attuazione dell’art. 2, comma 1, lett. m) del D.P.C.M.
01 marzo 2020.

Partecipa, da remoto, all’adunanza il  Segretario Comunale,  dr. VINCENZO DE FILIPPIS il quale
sovrintende alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. LEONE GERVASONI nella
sua  qualità  di  Sindaco assume  la  presidenza  e  dichiara  aperta  la  seduta  per  la  trattazione
dell’argomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

Visti i pareri espressi nei termini di Legge dal Responsabile dei Servizi;

Preso atto che è intenzione dell’Amministrazione Comunale di Piazza Brembana regolarizzare i
passi carrabili in base all’articolo 22 del D.L.vo n°285 del 30.04.1992 - Codice della Strada con
cartelli  personalizzati  con  l’apposizione  dello  stemma  comunale  e  conformi  alla  figura  II  78,
articolo 120 del D.P.R. n° 495 del 16.12.1992- Regolamento di Esecuzione del Codice della Strada;

Premesso che nell’Anno 2020 il Comune di Piazza Brembana ha provveduto all’acquisto di n°35
cartelli personalizzati con l’apposizione dello stemma comunale;

Ritenuto di dover chiedere ai cittadini che con formale istanza intendono regolarizzare i loro accesi
privati, il versamento del contributo comprensivo dei relativi costi;

Preso atto  di  fissare in  euro 15,00 (euro quindici/00)  il  contributo  di  ciascun cartello  di  passo
carrabile personalizzato;

Visto
 il vigente statuto;
 il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali D.Lgs. 18.08.2000, n.   267 e

successive modificazioni ed integrazioni;
 il Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267 e smi ed in particolare l’art. 48 del T.U. in merito

alla   competenza della Giunta all’adozione del presente atto;
 i pareri di regolarità tecnica e contabile, espressi dai responsabili dei servizi ai sensi dell’art.

49, 1° comma 1 e 2, del D.lvo 18.08.2020 n. 267 e s.m.i.;

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

1. DI FISSARE in euro 15,00 (euro quindici/00) il contributo per l’assegnazione dei cartelli
relativi ai passi carrabili del territorio personalizzati con lo stemma del Comune di Piazza
Brembana;

2. DI STABILIRE che la consegna del cartello  di passo carrabile,  da parte del competente
Ufficio Comunale,  al  diretto  interessato,  dovrà avvenire solo in  seguito alla consegna al
medesimo  Ufficio  dell’attestazione  di  versamento  effettuata  sul  conto  corrente  della
TESORERIA  del  Comune  di  Piazza  Brembana:  Codice  Iban
IT89L0306953333100000300067 INTESA SAN PAOLO S.P.A.;

Inoltre, stante la necessità e l’urgenza, con ulteriore e separata votazione 

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del
D.lgs. n. 267/2000.



COMUNE DI PIAZZA BREMBANA

Pareri

18

DETERMINAZIONE CONTRIBUTO PER PASSI CARRABILI PERSONALIZZATI CON LO STEMMA
DEL COMUNE.

2025

Ufficio Tributi

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

12/03/2025

Ufficio Proponente (Ufficio Tributi)

Data

Parere Favorevole

dr. Vincenzo De Filippis

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

12/03/2025Data

Parere Favorevole

dr. Vincenzo De Filippis

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Visto, letto e sottoscritto da

Il Presidente Il Segretario Comunale

F.To LEONE GERVASONI F.To dr. VINCENZO DE FILIPPIS

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente

verbale è stata pubblicata il giorno 20/03/2025 nel sito informatico di questo Comune (art. 32, comma 1,

della legge 18 giugno 2009) ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi

Il Messo Comunale Il Segretario Comunale

F.To Lisa Oberti F.To dr. VINCENZO DE FILIPPIS

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(art. 125, 1° comma, D.lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.)

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione – oggi 20/03/2025 giorno di pubblicazione – ai 
Capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125 del D.lgs. 267/2000 e s.m..

Il Segretario Comunale
F.To dr. VINCENZO DE FILIPPIS

CERIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge nel sito informatico di questo
Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denuncia di vizi di legittimità o competenza,
per cui la stessa è divenuta esecutività ai sensi dell’art. 134, 3° comma, del D.lgs. 18.08.2000 in data 

Il Segretario Comunale

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA PER USO AMMINISTRATIVO
Lì

IL FUNZIONARIO INCARICATO


